Anno 1120. Altifiodorēsem regebat Ecclesiam *Hugo*, S. Germani primus Abbas, S. Hugonis Cluniacensis Abbatis nepos, vir pro virtutum suarum insignibus perpetuò memorandus. Hic ordinem Cisterciensem qui tunc temporis adhuc recens erat, dulcissima visitatione frequentabat, & iuxta facultatem suam ei in multis necessaria ministrabat. Suo enim tempore eiusdem ordinis Abbatia, *Regniacum*, *Rupes*, *Bonus Radius* foundationis habuerunt initium, & per manus eius, tum in ministrando necessitatibus eorum, tum in acquirendo possessiones, non modicum incrementum. Ita Robertus in Chronico Altifiodorensi.

Regniacum.

Rupes.

Bonus

Radius,

vulgò

Boras.

Pomariū.

Viuebat his temporibus Cuno Episcopus Argentinensis, qui cum nonnullis è nobilitate Argentinēsi, dicitur ædificasse monasterium S. Bernardi in Pomario, vulgò *Baumgarten*; vt tradit Franciscus Guillimannus in historia Episcoporum Argent.

Fusinacū.

Anno 1121. fundatur *Fusinacum* in dicecesi Laudunensi, *Bonus locus* in d. Lemonicensi, *Oratorium* in d. Andegauensi, & Abbatia *de Eleemosynis* in d. Carnotensi.

Anno 1122. Fredericus I. Archiepiscopus
Colo

Coloniensis fundavit in sua dicecesi Abbatiam *Veteris Campi*, primo Abbate Henrico cum XII. fratribus ex Morimundensi cœnobio euocato: vt tradit Chronicon eius monasterij. Ioannes Ditmarus & alij.

*Vetus cœ-
pus in d.
Coloniens-
si.*

Huius celeberrimi Monasterij Abbati parent circiter septuaginta, tam virorum quàm fœminarum cœnobia, per VVestphaliam & inferiorem Germaniam, numeranturq; à die foundationis vsque ad annum Domini 1613. Abbates trigintasetem, quorum penultimus Godefridus Draeck, monasterio per bellorum violentiam deserto, magna prudentia & diligentia, difficillimis temporibus, nihilominus suis prospexit. Crebris quoque & periculosis itineribus, licet imbecillo corpore, non tamen animo, susceptis, hoc sedulò curavit, vt in omnibus monasterijs suæ curæ & visitationi commissis, monastica disciplina quàm optimè conseruaretur. Præfuit annos circiter triginta, relinquens successorem D. Carolum æquè prudentem & sedulum.

Anno 1124. fundatur *Bona Vallis* in d. Pictauiensi, & *Fons Sancti Ioannis* in d. Senonensi.

Anno 1126. *Ebracum*, Abbatia dicecesis Herbipolensis fundatur à Bernone & Richouino, fratribus, viris nobiles: teste

*Ebracum
in d. Her-
bipolensi.*

Gaspere Bruschio in Chronologia monasteriorum Germaniæ. Idem tradit ex hoc loco olim monachos euocatos ad *S. Gothardi* Abbatiam in Hungaria, *Runam*, *Alderspachium*, *S. Crucis* monasterium in Austria, *Pellisium* in Hungaria, & alia alibi cœnobio gubernanda. Bruschium ipsum loquentem audiamus.

ANNO
1119.

Opulentissimum istud cœnobium in Ostrorodanis, quarto lapide à Schueinfordia situm, fundatur an. 1126. à Bernone & Richouio, Equitibus fratribus, qui an. 1119. consentiente sorore Berthilde, hoc castrum suum Ebraulatronum olim speluncam, in domum precationis conuertere statuerant.

Horum tumulus spectatur in laterali *S. Michaelis* sacello. Solent & in hoc cœnobio conditi Episcoporum *Herbipolensium* corda, corporibus post obitum exsecta.

Est hic etiam sepulta *Gertrudis Imperatrix* *Conradi III.* coniux, quæ cum marito suo plurima huic Monasterio beneficia contulit, ut secundarij fundatores merito habeantur; una cum filio *Frederico Sueuorum Duce*, hic pariter sepulto.

Habet huius loci Abbas sua cura ac visitationi commissas, septem potentes monachorum Abbatis; videlicet:

Runam, in Styria, aut *Tirolensi Comitatu*, apud *Græcium*;

LAW-

Lanckenheimium, in Voitlandia;
Fontem Salutis, in Marchionatu Bran-
 deburgensi.

Nepomungum, in Bohemia.

Alderspachium, in Bauaris.

Bildhusam, in Rhomenfi ditione,
 Ostrofrancis & Hassis vicina, *Villershey-*
mium.

Monialium verò tres Abbantias;

Portam celi, apud Herbipolim.

Schonauium, in silua Odonis.

Pirckenfeldam, apud Neostadium.

Primus huius loci Abbas fuit Adamus vir bo-
 nus & sapiens, cuius S. Bernardus Abbas Clare-
 uallen. in epistolis meminit. Huic & ista alia
 decem iam dicta Abbatia, in Germania eodem
 ferè tempore instituta, tanquam Patri ac pri-
 mario inspectori sunt commissa.

Octauus Abbas VVinricus præfuit an. 1282. Collegium
 qui Herbipoli, in celebri id temporis Academia, ^{Herbipo-}
 collegium siue domum studij, vt nuncupant, Ci- ^{lense.}
 stertiensis instituti sodalibus erexit. Quod col-
 legium Ioannes Abbas Cistertiensis an. 1284.
 confirmavit, & iisdem, quibus Parisiense, priui-
 legij donauit.

Sic postea sub Petro Abbate XIII. cum Aca-
 demia Heidelbergensis à Ruperto Palatino Rhe-
 ni an. 1394. esset instituta, domus S. Iacobi, ex-
 tra muros Heidelbergenses sita, ad Ebracen-
 sem Abbatiam spectans, in collegium studiofo-

rum ordinis Cisterciensis est conuersum. Ita Bruschius.

ANNO Anno 1127. fundata est Abbatia Belli-
1127. beci in Normannia.

ANNO Anno 1128. Trevis in Gallia habitum est
1128. Concilium à plurimis Episcopis & Abbati-
bus, ordinis presertim Cisterciensis, vt à Ste-
phano Cisterciensi, Hugone Pontiniacensi,
Bernardo Clarevallensi & alijs. In quo Cõ-
cilio Militibus siue Equitibus Templarijs
Regula & vestis alba est assignata. Memi-
nit huius Concilij Guil. Tyrius libr. 12. de
bello sacro cap. 7. sed perperam ibi, vt & in
Tomis Cõciliorum à Seuerino Binio Co-
loniæ editis, legitur *Concilium Cretense*, pro,
Trecense. Idem Binus, auctoritatem Baro-
nij secutus, hoc Concilium anno 1127. ce-
lebratū tradit, ex Guilielmo Tyrio malè,
vt arbitror, intellecto. Cæterum cum Pa-
risijs anno 1610. negotiorum causa versa-
rer, in bibliotheca monasterij S. Victoris
ad muros vrbis Parisiensis, incidi in ipsam
Templariorum Regulam, typis nondum
editam. Quam quidem, vtpotè à *S. Bernar-*
do Abbate Clarevallensi (vt ex Prologo pa-
tet) dictatam, operæ pretium huic
Chronico inserere. Exstat eius-
dem S. Bernardi Sermo ad
milites Templi.